
GEBÜHRENORDNUNG – Eltern/Schüler für 2017/2018

Für die im Rahmen der Musikschule Bad Berneck-Himmelkron
e.  V.   durchgeführten  Unterrichtsstunden  wurden  am
17.05.2017  in  der  JHV  ab  01.  September  2017  eine
Gebührenerhöhung um 2 €/Monat für den Standardunterricht
E 30 beschlossen. Damit ergibt sich:

Unterrichtsform
(Gebührenschlüssel)

Zeiteinheit Jahresgebühr Monatsgebühr

Musikalische 
Früherziehung
(MFE)

45 Minuten 
(mindestens 6 )

192 €
168 €
144 €

ab 6 = 16 €
ab 8  = 14 €
ab 10 = 12 €

Bläserklasse (BK 90)
                               (BK 45)

90 Minuten 
45 Minuten
(mindestens 12  )

324 €
180 €

27 € 1)

15 € 1)

Angeleitete
Instrumental-/
Schulbands
(SB)

45 Minuten 
(mindestens 5 )

264 € 1) 22 €

Einzelunterricht
(E30/45/60)

30 Minuten
45 Minuten
60 Minuten

624 €
936 €

1. 248€

52 € 
78 €
104€

Gruppenunterricht2)

(G230) 30 Minuten (2er Gruppe) 384 € 32 €

(G445)
(G345)
(G245)

45 Minuten (4er Gruppe)
45 Minuten (3er Gruppe)
45 Minuten (2er Gruppe)

252 €
384 €
516 €

21 €
32 €
43 €

(G460)
(G360)
(G260)

60 Minuten (4er Gruppe)
60 Minuten (3er Gruppe)
60 Minuten (2er Gruppe)

384 €
516 €
648 €

32 €
43 €
54 €

1) bei Teilnahme an einer Bläserklasse mit eigenem Instrument;
    bei Instrumentengestellung durch die MuBBH erhöht sich 
die Gebühr gemäß einem "Mietvertrag für Instrumente"
2) bei Gruppenunterricht, der regelmäßig durch das 
Zusammenfinden mehrerer Schüler*innen vor Vertragsschluss 



    zustande kommt und nicht durch die Musikschule 
organisiert wird, gilt generell als Kündigungsfrist das 
    Schuljahresende.

Bei mehreren Schülern aus einer Familie bzw. für 
Schüler*Innen an mehreren Instrumenten wird Familienrabatt 
gem. GO gewährt

Aktive Mitglieder des JBO sind automatisch Mitglieder der 
Musikschule und erhalten auf die Unterrichtsgebühren einen 
Rabatt von 10%.

Bad Berneck, 14.12.2017
1.Vorsitzender Musikschule Bad Berneck-Himmelkron e.V
Im Original gezeichnet
Heiner Zeitler


